
UCHWAŁA NR XII/85/2024 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Rady Gminy Bargłów Kościelny w przedmiocie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC1CAA8B-CDA0-46F8-ACE4-5CBA9B2268F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/85/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 30 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Nozdrzec wpłynęła Uchwała Nr 111/20/2024 Rady Gminy 
Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych 
ustaw powiązanych tematycznie. Przedmiotową uchwałę przekazano do Przewodniczącego Rady Gminy 
Nozdrzec 31 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec pismem OiSO.152.1.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. przekazał 
petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec na posiedzeniu w dniu 4 września 2024 r. 
zapoznała się z petycję w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie i podjęła następujące ustalenia w sprawie. 

Wskazując, iż kwestia sterylizacji/kastracji zwierząt jest rozwiązana przez Gminę Nozdrzec w Gminnym 
Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nozdrzec w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 1942). Podejmowane działania w tym zakresie sprawdzają 
się, stanowią skuteczny sposób ograniczenia bezdomności zwierząt na terenie gminy Nozdrzec. Wprowadzenie 
ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt z wyłączeniem hodowli zarejestrowanych jest postulatem 
bardzo daleko idącym. Nasuwa się wątpliwość, czy nie narusza to wolności i praw człowieka i obywatela. 
Gmina Nozdrzec nie ustala podatku od posiadania zwierząt domowych - psów i nie zamierza takiego podatku 
wprowadzać. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec w wyniku głosowania jednogłośnie (2 głosami 
„za”) uznali petycję za bezzasadną. 

W związku z powyższym Rada Gminy Nozdrzec po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC1CAA8B-CDA0-46F8-ACE4-5CBA9B2268F3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC1CAA8B-CDA0-46F8-ACE4-5CBA9B2268F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2

